
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

Об утверждении комиссии по отбору проектных предложений 
школьного инициативного бюджетирования на 2024 год на территории 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Во исполнение решения Городского Собрания Сочи муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от
29.09.2022 № 133 «Об утверждении положения о школьном инициативном 
бюджетировании в муниципальном образовании городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края» (в редакции от 29.06.2023г. № 79), 
в соответствии с приказом управления по образованию и науке 

администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 12.10.2023 № 1627 «О реализации проекта 
«Школьное инициативное бюджетирование» в 2024 году в 
общеобразовательных организациях муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края», приказываю:

1. Утвердить состав комиссии по отбору проектных предложений 
школьного инициативного бюджетирования на 2024 год на территории 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (приложение).

2. Комиссии:
2.1. Обеспечить прием заявок от общеобразовательных организаций

07.11.2023 и 08.11.2023 по адресу: ул. Юных ленинцев, 5, каб. 27/2.
2.2. Осуществить проверку проектных предложений на соответствие 

действующему законодательству Российской Федерации, актуальности 
проектного предложения, проработанности, качества презентации, 
креативной составляющей проекта в течение 5 рабочих дней, с момента 
окончания приема заявок (до 15.11.2023 включительно).

2.3. По результатам анализа проектных предложений представить 
заключение о допуске либо исключении из итогового отбора, в срок до 
20.11.2023.

2.4. Подготовить и направить в адрес руководителей 
общеобразовательных организаций -  участников отбора проектных 
предложений школьного инициативного бюджетирования на 2024 год на 
территории муниципального образования городской округ город-курорт

/Я №  сШ З
г. Сочи



Сочи Краснодарского края решение о допуске либо исключении 
инициативных проектов из итогового отбора, в срок до 20.11.2023.

2.5. Заявки и материалы по проектным предложениям, получившим 
положительное заключение, направить на рассмотрение жителей 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края для голосования, в срок до 22.11.2023.

3. Начальнику отдела сопровождения инновационных проектов 
(Л.Е. Лебедева) обеспечить необходимую поддержку участникам школьного 
инициативного бюджетирования в ходе отбора проектных предложений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления Т.В. Андрееву.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления



Приложение
к приказу управления по 
образованию и науке
администрации г. Сочи
от /Л № 63&

СОСТАВ
комиссии по отбору проектных предложений 

школьного инициативного бюджетирования на 2024 год на территории 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

Председатель - Медведева Ольга Николаевна, начальник управления 
по образованию и науке;

Члены комиссии:
Андреева Татьяна Владимировна -  заместитель начальника 

управления по образованию и науке, заместитель председателя комиссии;
Глухова Галина Вячеславовна - главный специалист отдела 

сопровождения инновационных проектов управления по образованию и 
науке, секретарь комиссии;

Везиренко Татьяна Алексеевна -  начальник отдела дополнительного 
образования и организации воспитательной работы управления по 
образованию и науке;

Вознюк Надежда Юрьевна -  заместитель заведующей по научно- 
методической работе МДОУ детский сад № 136, кандидат педагогических 
наук;

Истианиди Ольга Сергеевна -  начальник финансово-экономического 
отдела управления по образованию и науке;

Лебедева Людмила Евгеньевна - начальник отдела сопровождения 
инновационных проектов управления по образованию и науке.

Начальник управления О.Н. Медведева


